
 Ötvöskónyi Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

…./2016. (…..) önkormányzati rendelete 

a szociális ellátásokról szóló  

2/2015. (II. 24.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 

Ötvöskónyi Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és a 

szociális ellátásról szóló 1993. évi III. törvény 1. § (2) bekezdésében a 7. § (1) bekezdés 

tekintetében, a 10. § (1) bekezdésében a 3. § (1) bekezdés tekintetében, a 25. § (3) bekezdés 

b) pontjában, a 26. §-ában a 23. § és 24. § tekintetében, a 32. § (1) bekezdés b) pontjában a 3. 

§ (4) bekezdés tekintetében, a 32. § (3) bekezdésében a 3-5. § tekintetében, a 45. § (1) 

bekezdésében a 7. § (2) bekezdés tekintetében, a 48. § (4) bekezdésében a 24. § tekintetében, 

a 132. § (4) bekezdésében, a 134/E. §-ában kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. 

cikk (1) bekezdés a) pontjában, valamint Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. 

évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 8. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva 

a következőket rendeli el:  
 

1. § 

 

Ötvöskónyi Község Önkormányzata Képviselő-testületének a szociális ellátásokról szóló 

2/2015. (II. 24.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: R.) a következő 14/C. alcímmel 

egészül ki: 

 

„14/C. Gazdálkodást segítő települési támogatás 

 

23/C. § 

 

(1) A képviselő-testület a föld gépi munkái költségére (szántásra), illetve szaporítóanyag 

biztosítására, gazdálkodást segítő települési támogatást állapít meg a községben lakó-, illetve 

tartózkodási hellyel rendelkező azon személyek számára, akinek a családjában az egy főre 

jutó havi jövedelem az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 130 %-át, egyedül 

élő esetén 150 %-át nem haladja meg. 

 

(2) Gazdálkodást segítő támogatásra – az (1) bekezdésben meghatározott kritériumokon 

túlmenően – az a személy jogosult,  

a) aki vonatkozásában az Szt. alapján pénzbeli ellátásra való jogosultság került 

megállapításra, 

b) akinek tulajdonában, illetve használatában művelésbe vonható földterület van,  

c) aki vállalja a tulajdonában, illetve használatában lévő földterület legalább 3 évig 

történő megművelését. 

 

(3) Abban az esetben, ha a (2) bekezdésben meghatározott jogosultsági feltételek alapján a 

támogatásra rendelkezésre álló keret nem teszi lehetővé az igények teljes körű kielégítését, a 

támogatás megállapításáról az alábbi szempontok figyelembe vételével kell dönteni: 

a) a családban kettő vagy több kiskorú gyermeket nevelnek, 

b) a család tartósan beteg, vagy fogyatékos gyermeket nevel, 

c) a család tartósan beteg, vagy fogyatékos személyt gondoz, 

d) a kérelmező legalább három éve regisztrált munkanélküli. 

 



(4) A támogatást a testület lakóingatlanra nyújtja. A támogatás ugyanazon lakott ingatlanra 

csak egy jogosultnak állapítható meg, függetlenül a lakásban élő személyek és háztartások 

számától. Amennyiben egy ingatlanról több kérelem érkezik, az elbírálás a kérelem 

beérkezésének sorrendjében történik. 

 

(5) A gazdálkodást segítő támogatás egyszeri összege nem lehet kevesebb, mint 3.000 Ft, de 

nem haladhatja meg a 10.000 Ft összeget. 

 

(6) A támogatásra jogosult köteles: 

a) a tulajdonában, illetve a használatában lévő földterületet folyamatosan művelni, 

b) biztosítani a feltételeket a tulajdonában, illetve a használatában lévő földterület 

művelésének folyamatos ellenőrzéséhez. 

 

(7) A támogatás felhasználását a Pénzügyi és Szociális Bizottság ellenőrzi. 

Abban az esetben, ha a támogatásra jogosult 

a) nem jó gazda gondosságával műveli a földterületét, vagy 

b) a megítélt támogatást nem a rendeltetésének megfelelően használja fel 

egymást követő két évben kizárja magát a gazdálkodást segítő támogatás igénylésének 

lehetőségéből. 

 

(8) A kérelem minden év április 15-ig folyamatosan benyújtható, e rendelet 8. melléklete 

szerinti nyomtatványon. 

 

(9) A gazdálkodást segítő támogatásra való jogosultságról az önkormányzat képviselő-

testületének felhatalmazása alapján, átruházott hatáskörben a Pénzügyi és Szociális Bizottság 

a kérelem beérkezésétől számított 15 napon belül dönt. 

 

2. § 

 

Az R. a következő 15/B. alcímmel egészül ki: 

 

„15/B. Támogatás idősek világnapjára 

 

24/B. § 
  

(1)   Az önkormányzat képviselő-testülete az idősek világnapja alkalmából – a megélhetéssel 

kapcsolatos költségek csökkentéséhez – támogatást nyújt annak az Ötvöskónyiban lakó-, vagy 

tartózkodási hellyel rendelkező személynek, aki a 70. életévét betöltötte vagy legkésőbb a 

tárgyévben betölti. 

 

(2)   A támogatást az önkormányzat évi egy alkalommal, tárgyév november hónapjában, 

Szociális célú Erzsébet-utalvány (Étkezési Erzsébet-utalvány) formájában nyújtja, 

személyenként 5.000 Ft összegben.  

 

(3) A támogatást a jogosultnak igényelnie nem kell, a jogosultságot a polgármester a személyi 

adat- és lakcímnyilvántartás adatai alapján, hivatalból állapítja meg. 

 

(4) Az Erzsébet-utalvány jogosult részére történő eljuttatása személyesen, vagy az idősek 

világnapja alkalmából szervezett ünnepség keretében történik, legkésőbb tárgyév november 

30. napjáig.” 



3. § 

 

Az R. e rendelet 1. melléklete szerinti 8. melléklettel egészül ki. 

 

4. § 

 

Ez a rendelet 2016. november 1. napján lép hatályba és az azt követő napon hatályát veszti. 

 

 

 

 

 

                             Pusztai László                       dr. Varga Katalin                                                          

                              polgármester                     jegyző 

 

 

 

Kihirdetve: 2016. október …. 

 

 

 

      dr. Varga Katalin 

               jegyző 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. melléklet a …./2016. (…...) önkormányzati rendelethez 

„8. melléklet a 2/2015. (II. 24.) önkormányzati rendelethez” 

 

KÉRELEM 

a gazdálkodást segítő települési támogatás igénybevételéhez 

I. Személyi adatok 

1.1 A kérelmező személyre vonatkozó adatok: 
 
1.1.1. Neve: ............................................................................................................................................... 
1.1.2. Születési neve: ................................................................................................................................ 
1.1.3. Anyja neve: ..................................................................................................................................... 
1.1.4. Születés helye, ideje: ........................................................................................................................ 

1.1.5. Lakóhely: □□□□ irányítószám.................................................................................. település 

..................................................................................... utca/út/tér .............. házszám ............  

1.1.6. Tartózkodási hely: □□□□ irányítószám ................................................................... település 

..................................................................................... utca/út/tér .............. házszám ............  
 
Kijelentem, hogy életvitelszerűen lakóhelyemen vagy tartózkodási helyemen élek (a megfelelő rész 

aláhúzandó) 

  □ Kijelentem, hogy állandó lakóhelyemen nem részesültem és nem részesülök települési 

támogatásban. 

1.1.7. Társadalombiztosítási Azonosító Jele: □□□ □□□ □□□ 

1.1.8. Állampolgársága: ………………………………………………………………………………… 
 

1.2. A kérelmező idegenrendészeti státusza (nem magyar állampolgárság esetén): 
1.2.1. □ szabad mozgás és tartózkodás jogával rendelkező, vagy 
1.2.2. □ EU kék kártyával rendelkező, vagy 
1.2.3. □ bevándorolt/letelepedett, vagy 
1.2.4. □ menekült/oltalmazott/hontalan. 
 
1.3. A kérelmező családi állapota: 
egyedülálló 
házastársával/élettársával/bejegyzett élettársával lakik együtt 
házastársától külön élő 
elvált 
özvegy 
(a megfelelő rész aláhúzandó) 
 
1.4. A kérelem benyújtásának időpontjában a települési támogatást kérővel közös háztartásban élők 

száma: ………., és személyi adatai: 
 

Név Születési hely, idő Anyja neve TAJ szám 

    

    

    

    

    
 



II. A települési támogatás igénylésének indoka: 

a) a föld gépi munkái költségének (szántás) biztosítása, 

 

b) szaporítóanyag biztosítása. 

 

(a nyilatkozat betűjele bekarikázandó) 

III. Jövedelmi adatok: 

A kérelmező, valamint a vele közös háztartásban élő személyeknek a havi jövedelme forintban: 

 

 

A. B. C. 

A jövedelem típusa Kérelmező 
A kérelmezővel közös háztartásban élő 

további személyek 

 1.  Munkaviszonyból és más 

foglalkoztatási jogviszonyból 

származó 

ebből: közfoglalkoztatásból származó 

            

 2.  Társas és egyéni vállalkozásból, 

őstermelői, illetve szellemi és más 

önálló tevékenységből származó 

            

 3.  Táppénz, gyermekgondozási 

támogatások 
            

 4.  Nyugellátás és egyéb nyugdíjszerű 

rendszeres szociális ellátások 
            

 5.  Önkormányzat, járási hivatal és 

munkaügyi szervek által folyósított 

ellátások 

            

 6.  Egyéb jövedelem             

 7.  Összes jövedelem             

Egy főre jutó havi nettó jövedelem (ügyintéző tölti ki)………………………. Ft/hó. 

(A kérelemhez mellékelni kell a jövedelmi adatok táblázat 1-6 pontjaiban feltüntetett jövedelmek 

valódiságát igazoló iratokat, melyek 30 napnál régebbiek nem lehetnek.) 

IV. Nyilatkozatok 

A jogosultsági feltételek megállapítása érdekében az alábbiakról nyilatkozom: 

 

a) számomra a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 

alapján pénzbeli ellátásra való jogosultság került megállapításra, 

b) rendelkezem legalább 800 m
2
 művelésbe vonható földterülettel, 

c) vállalom, hogy a tulajdonomban, illetve használatomban lévő földterületet legalább 3 évig 

művelem, 

d) ….  fő kiskorú gyermeket nevelek, 

e) családomban ….fő tartósan beteg, vagy fogyatékos gyermeket nevelek, 



f) családomban …..fő tartósan beteg, vagy fogyatékos személyt gondozok. 

g) .......éve regisztrált munkanélküli vagyok, 

(a) b) és c) pontok kötelező feltételek; a nyilatkozat betűjele bekarikázandó) 
 

 

Tudomásul veszem, hogy a kérelemben közölt jövedelmi adatok valódiságát a szociális igazgatásról és 

a szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 10. §-ának (7) bekezdése alapján a szociális 

hatáskört gyakorló szerv – a NAV hatáskörrel és illetékességgel rendelkező igazgatósága útján – 

ellenőrizheti. 

Hozzájárulok a kérelemben szereplő adatoknak a szociális igazgatási eljárás során történő 

felhasználásához. 

 

Büntetőjogi felelősségem tudatában kijelentem, hogy a fenti adatok a valóságnak megfelelnek. 

 

 

 

Ötvöskónyi,................. év...................hónap...............nap. 

 

 

 

                         _____________________________ 

                    Kérelmező aláírása 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Indokolás 
 

 

1. §-hoz 

 

Az önkormányzat a föld gépi munkái költségére (szántásra), illetve szaporítóanyag 

biztosítására, gazdálkodást segítő települési támogatást nyújt. A jogosultság feltétele, hogy a 

személy Ötvöskónyiban lakó- vagy tartózkodási hellyel rendelkezik és családjában az egy 

főre jutó havi jövedelem az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 130 %-át, 

egyedül élő esetén 150 %-át nem haladja meg. 

A támogatás mértéke minimum 3.000 Ft, maximum 10.000 Ft. A hatáskör gyakorlója a 

Pénzügyi és Szociális Bizottság, amely dönt a támogatás megítéléséről, valamint ellenőrzi a 

rendeltetésszerű felhasználást is. Amennyiben a támogatásban részesülő a földjét nem 

szántatja fel, vagy a támogatást nem költi vetőmagra, két éven keresztül nem részesülhet 

gazdálkodást segítő települési támogatásban. 

 

2. §-hoz 

 

Az önkormányzat az idős személyek megélhetéssel kapcsolatos költségeinek csökkentéséhez 

– az idősek világnapja alkalmából – támogatást nyújt. A jogosultság feltétele, hogy a személy 

Ötvöskónyiban lakó-, vagy tartózkodási hellyel rendelkezik és 70. életévét már betöltötte, 

vagy adott évben betölti.  

A támogatás 5.000 Ft összegben kerül megállapításra, amelyet az önkormányzat Étkezési 

Erzsébet-utalvány formájában biztosít. A támogatást a jogosult idős személy automatikusan 

megkapja, azt igényelnie sem kell.  

A jogosultság megállapításához a személyiadat- és lakcímnyilvántartás nyújt segítséget. 

 

3. §-hoz 

 

A gazdálkodást segítő települési támogatás igényléséhez szükséges nyomtatványt határozza 

meg. 

 

4. §-hoz 

 

A hatályba léptető rendelkezést rögzíti. 


	pr1051
	pr1052
	pr1053
	pr1054
	pr1055
	pr1056
	pr1057
	pr1058
	pr1059
	pr1060
	pr1061
	pr1062
	pr1063
	pr1064
	pr1065
	pr1066
	pr1067
	pr1074
	pr1078
	pr1079
	pr1088
	pr1091
	pr1092
	pr1096

